SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Diretoria de Ensino ITU/SP

EE Profª Esther Maurino Rodrigues – CIE 922481
Rua: Félix Rocco, 203 – Jd. Vante Angelieri –Porto Feliz/SP

CEP: 18540-000 Fones: (15) 3261- 2111
Email: e922481a@educacao.sp.gov.br

EDITAL 03/2021

CREDENCIAMENTO PARA FINS DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS NO CPP –

Porto Feliz.

O Diretor da EE Profª Esther Maurino Rodrigues, no uso de suas atribuições, declara

aberto o cadastramento DE DOCENTES DE TODAS AS ÁREAS DE CONHECIMENTO, e

também PEB I, CLASSE, para ministrar aulas no Centro de Progressão Penitenciária – CPP –

Porto Feliz.

Para fins de cadastramento e possibilidade de concorrer às aulas, ficam estabelecidos os

seguintes critérios:

1 – Enviar a inscrição no link abaixo até 23/12/2021.

https://forms.gle/CjCmoXxNTCq2QZsw7

2 – Estar apto e disposto a ser entrevistado pela equipe de gestão da Escola/CPP, tendo como

base a Res. SE/SAP 02/2016, no dia a ser agendado, em horário a combinar com a equipe

escolar;

3 – Não ser professor efetivo. Apenas Categorias F e O podem concorrer às aulas;

4 – Estar ciente de que o ATPC é parte integrante da jornada do professor. É cumprido,

obrigatoriamente na Escola, não havendo dispensa do mesmo, com horários e dias a serem

definidos posteriormente à atribuição de aulas;

5 – Estar ciente da necessidade de transporte próprio, uma vez que a unidade fica distante da

cidade, e o sistema de transporte urbano não atende aquela região com muitos horários.

Porto Feliz, 13 de dezembro de 2021

Edimeire de Moraes

Diretor de Escola

file:///C:/Users/edimeire.moraes/OneDrive%20-%20Secretaria%20da%20Educação%20do%20Estado%20de%20São%20Paulo/Área%20de%20Trabalho/Edital%20de%20credenciamento%202021%20e%202022.docx
file:///C:/Users/edimeire.moraes/OneDrive%20-%20Secretaria%20da%20Educação%20do%20Estado%20de%20São%20Paulo/Área%20de%20Trabalho/Edital%20de%20credenciamento%202021%20e%202022.docx